

Lucrari de reabilitare a strazii Fabricii din or. Bucovat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 477 968,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Fabricii, L=340 m. 1.1. Imbracamintea drumului				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	320,000	30,03 2,09	9 610,88 670,08
2	TsI51A3	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	33,600	15,36 0,00	516,00 0,00
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	1 550,000	0,16 0,00	246,45 0,00
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	185,000	275,88 46,20	51 037,80 8 547,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,930	9 605,99 0,00	8 933,57 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	150,040	1 919,22 12,60	287 960,13 1 890,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			358 304,83
		Total Imbracamintea drumului Inclusiv salariu				358 304,83 11 107,56
		1.2. Acostamente				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,940	132,38 0,00	389,20 0,00
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	294,000	47,44 1,90	13 948,74 559,20
		<i>Total</i>	lei			14 337,94
		Total Acostamente Inclusiv salariu				14 337,94 559,20
		<i>Total</i>	lei			372 642,77
		Total str. Fabricii, L=340 m. Inclusiv salariu				372 642,77 11 666,76

		Total	lei	372 642,77
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 800,02
		Total		375 442,79
		Cheltuieli de regie	3 %	11 263,28
		Total		386 706,07
		Beneficiu de deviz	3 %	11 601,18
		Total		398 307,25
		TVA	20 %	79 661,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		477 968,70 11 666,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reabilitare a strazii Fabricii din or. Bucovat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 477 968,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	142,450	60,00	8 547,00
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,996	60,00	3 119,76
		Total manopera				11 666,76

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,044	320,00	11 854,08
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	172,815	1 800,00	311 067,00
3.	23203226000401	Bitum	t	0,958	9 200,00	8 813,60
4.	23203226001101	Bitum	t	0,111	9 200,00	1 021,20
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,948	20,00	338,96
		Total materiale de construcții				333 094,84

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,465	30,00	13,95
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	23,125	80,00	1 850,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,824	800,00	4 659,20
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,279	430,00	119,97
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,588	700,00	1 111,60
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,132	300,00	39,60
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	2,590	300,00	777,00
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,955	300,00	5 986,50
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,221	200,00	1 844,20
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,891	1 250,00	6 113,75
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,480	20,00	29,60
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,480	350,00	518,00
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,824	400,00	2 329,60
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,032	500,00	516,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,574	300,00	1 972,20
		Total utilaje de construcții				27 881,17

Total	lei	372 642,77
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 800,02
Total		375 442,79
Cheltuieli de regie	3 %	11 263,28
Total		386 706,07
Beneficiu de deviz	3 %	11 601,18
Total		398 307,25
TVA	20 %	79 661,45

Total deviz: 477 968,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reabilitare a strazii Fabricii
din or. Bucovat**

Investitor Primaria Bucovat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Fabricii, L=340 m.				
		1.1. Imbracamintea drumului				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			30,03 2,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	800,00	14,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 610,88
2	TsI51A3	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,36 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			516,00
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,16 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	20,00	0,06
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	30,00	0,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	300,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			246,45
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			275,88 46,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	60,00	46,20
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 200,00	5,52
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	80,00	10,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	300,00	4,20
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	350,00	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 037,80
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 605,99 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 476,99
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	430,00	129,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 933,57
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 919,22 12,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,00	12,60
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 250,00	40,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			287 960,13
		1.2. Acostamente				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			132,38 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			389,20
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			47,44 1,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	700,00	2,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 948,74

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.